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holdt? Det er da ikke noget, man forsøger på. 
Det er simpelt hen noget, man gør. 

Det store flertal af befolkningen, som den 7. 
maj glædede sig over forliget om udlændinge- 
politikken, begynder at blive meget, meget utål- 
modige. De kan simpelt hen ikke fatte, hvorfor 
de afghanere ikke skal hjem. 

(Kort bemærkning). 
Anne Baastrup (SF): 
Det var en flot erkendelse, ministeren kom med, 
at der kan ske, og der sker fejl i asylsagsbehand- 
lingen, med at mennesker bliver sendt hjem til 
død, tortur og fængsel. 

Agter ministeren at komme med nye forslag 
omkring forøgelse af retssikkerheden, således at 
det ikke sker? 

Har ministeren overvejet, om det er i strid 
med børnekonventionen, at man nu anbringer 
børn helt ned til 7-års-alderen i fængsel sammen 
med voksne kriminelle? 

Det ved jeg justitsministeren er optaget af at 
prøve at forhindre. Hun er ikke så god til det. 
Men har ministeren overvejet, om der er proble- 
mer med børnekonventionen, og agter han i gi- 
vet fald -  jeg hørte jo, der var en åbning, mini- 
steren var lidt bekymret -  at følge den op, såle- 
des at vi overholder børnekonventionen, så børn 
ikke bliver sat sammen med voksne kriminelle, 
men et andet sted? 

(Kort bemærkning). 
Integrationsministeren (Bertel Haarder): 
Jeg kan forsikre fru Anne Baastrup, at jeg ikke 
vil øge retssikkerheden. Undskyld, det lyder 
måske lidt provokerende. 

Men det er et endnu større problem i det dan- 
ske asylsystem, at vi af hensyn til retssikkerhe- 
den har lavet så mange muligheder for at klage, 
at tiden går, og årene går, og efterhånden har 
man en fuldstændig fortvivlende situation, fordi 
folk så har været her så længe, og fordi retsga- 
rantierne tager så lang tid at opfylde. 

Så svaret er nej, og det er ikke for at provoke- 
re, men det er bare for at nævne, at det har altså 
også en pris, hvis man indfører endnu flere mu- 
ligheder for at påklage en afgørelse. 

Kl. 11.55 
Jeg skulle engang i en tv-avis som led i den 

weekendunderholdning, som begge tv-statio- 
ner ynder at have, hvor man -  uden at man har 
fået sagen inden for almindelig arbejdstid -  
pludselig skal stille op og svare på noget, de fin- 
der frem kl. 16.30 eftermiddagen. Der kan jeg 

huske, at jeg efterfølgende fandt ud af, at den 
sag, jeg var blevet interviewet om, havde været 
behandlet 10 gange. Alligevel gav veldædige 
mennesker udtryk for, at den var afgjort helt for- 
kert, og det kunne alle jo se osv. 10 gange havde 
den været igennem! Skal vi virkelig op på 15? 
Jeg spørger fru Anne Baastrup. Det synes jeg ik- 
ke, så svaret er nej. 

Så var der spørgsmålet om, hvorfor jeg ikke 
bare sender dem hjem, og hvad dælen nøler vi 
efter? Hvis jeg var i opposition, så ville jeg sige 
det samme. Nu er jeg altså den, der skal udføre 
det, og så er det ikke så let. Jeg tror, jeg beskrev 
alle bestræbelserne i forhold til Serbien-Monte- 
negro, i forhold til Armenien, i forhold til Afgha- 
nistan, i forhold til Kosovo: Vi ligger ikke på den 
lade side. Jeg tror også, jeg kan garantere for, at 
der vil komme mange hjemsendelser i det forår, 
som nu snart begynder. Og der er ikke tale om, 
at vi sådan går og venter længere end nødven- 
digt. 

Ser man på Irak og ser bort fra den helt aktu- 
elle situation, så har vi i årevis ikke kunnet sen- 
de hjem til den sydlige del af Irak, for det var 
ikke sikkert. Vi kunne sende hjem til den nordli- 
ge del af Irak, men kun gennem Tyrkiet, og Tyr- 
kiet accepterede kun frivillige hjemsendelser. De 
vil ikke acceptere, at danske betjente følger afvi- 
ste irakere til den irakiske grænse gennem Tyrki- 
et. 

Hvad gør man så, når man rent fysisk ikke 
kan få dem bragt til deres hjemland? Lovforsla- 
get her rummer denne blanding af nye redska- 
ber og også en anerkendelse, en belønning, et 
håndslag til dem, som straks skrev under på, at 
de gerne ville rejse hjem frivilligt. Det er jo den- 
ne frivillighed, som er løsningen i stedet for dis- 
se evindelige forsøg på, om det nu går, kan vi 
trække den ud så længe, så vi får lov at blive. 
Det er jo det, der trækker det hele ud i en ulide- 
lig pine for alle parter. Det undergraver tilliden 
til asylsystemet, og det invaliderer folk. 

Min påstand er, at en meget stor del af de psy- 
kiske men, nogle af kosovoflygtningene har, har 
de fået på grund af, at sagerne er blevet trukket i 
langdrag i det uendelige, som de mange retsga- 
rantier desværre forårsager. 

(Kort bemærkning). 
Kamal Qureshi (SF): 
Det er imponerende at høre, at integrationsmini- 
steren så stolt siger, at han overhovedet ikke vil 
gøre noget for at forbedre retssikkerheden. Det 
er klar tale. 


